

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26 апреля 2023 г. N 203

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ ОБЛАСТНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И РЕГУЛИРОВАНИЕ РЫНКОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ, СЫРЬЯ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ В СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫМ ТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЯМ (КРОМЕ ГРАЖДАН, ВЕДУЩИХ ЛИЧНОЕ ПОДСОБНОЕ ХОЗЯЙСТВО, И СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КРЕДИТНЫХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ КООПЕРАТИВОВ) НА ПОДДЕРЖКУ ПЛЕМЕННОГО ЖИВОТНОВОДСТВА

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в [Порядок](#) предоставления субсидий в рамках реализации областной государственной программы "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области" сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов) на поддержку племенного животноводства, утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 27.07.2018 N 503 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 07.09.2018 N 601, от 30.11.2018 N 798, от 17.06.2019 N 358, от 12.12.2019 N 759, от 26.05.2020 N 299, от 01.10.2020 N 586, от 12.05.2021 N 293, от 18.04.2022 N 250), следующие изменения:

1) в [абзаце втором пункта 3](#) слова "при формировании" заменить словами "не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия", слово "проекта" исключить;

2) в [пункте 6](#) слова "основными критериями, установленными Приказом Минсельхоза России от 17.11.2011 N 431 "Об утверждении Правил в области племенного животноводства "Виды организаций, осуществляющих деятельность в области племенного животноводства" и о признании утратившими силу приказов Минсельхоза России" (далее - критерии Минсельхоза России)" заменить словами "требованиями, установленными [Приказом](#) Минсельхоза России от 02.06.2022 N 336 "Об утверждении требований к видам племенных хозяйств" (далее - требования Минсельхоза России)";

3) в пункте 7:

- в абзаце втором слова "недоимки по уплате налогов, сборов" заменить словами "неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов";

- абзац пятый изложить в следующей редакции:

"- неотнесение сельскохозяйственного товаропроизводителя к иностранному юридическому лицу, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее также - офшорные компании), а также российскому юридическому лицу, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ";

- абзац двадцать второй признать утратившим силу;

4) в абзаце первом пункта 8 слова "в срок до 25 апреля" заменить словами "по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку в срок до 10 мая";

5) в пункте 9:

- абзац второй после слов "обязанности по уплате налогов, сборов" дополнить словами ", страховых взносов", слова "по состоянию на дату подачи заявления о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации" заменить словами "о положительном, отрицательном или нулевом сальдо единого налогового счета по состоянию на дату формирования указанной информации";

- в абзаце третьем слова "Фонд социального страхования" в соответствующем падеже заменить словами "Фонд пенсионного и социального страхования" в соответствующем падеже;

- в абзаце седьмом слово "критериям" заменить словом "требованиям";

б) абзац четвертый пункта 11 дополнить словами "с момента регистрации

уведомления";

7) в абзацах седьмом и восьмом пункта 12 слово "критериям" заменить словом "требованиям";

8) в абзаце первом пункта 13 слова "300000 рублей" заменить словами "400000 рублей";

9) в абзацах четвертом - шестом, девятом пункта 20 слово "критериям" заменить словом "требованиям";

10) абзац пятый приложения N 2 изложить в следующей редакции:

"- неотнесение к иностранному юридическому лицу, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации, а также российскому юридическому лицу, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;"

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Смоленской области
В.Н.АНОХИН
